[image: image1.png]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

       от 19.02.2026 г.              № 146/849-2026                          г.Вольск

           О принятии в собственность Вольского муниципального района Саратовской области муниципального имущества муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, Решением Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области от 18.02.2026г. № 40/5-124 "Об  утверждении перечня имущества, передаваемого в муниципальную собственность Вольского муниципального района Саратовской области"  Вольское муниципальное Собрание

РЕШИЛО:
         1. Принять безвозмездно в собственность Вольского муниципального района Саратовской области муниципальное имущество, находящееся в собственности муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области  (приложение).

         2. Право собственности Вольского муниципального района Саратовской области на передаваемое имущество, указанное в приложении к настоящему решению возникает с момента подписания акта приема-передачи.
         3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Вольского
муниципального Собрания                                                  О.А. Кирсанова
Приложение к Решению

    Вольского муниципального Собрания

Вольского муниципального района

Саратовской области

от 19.02.2026г.  № 146/849-2026
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Кол-во, шт.
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Котел наружного применения КСВО-80/2 (сдвоенный 2*40кВт) без котлового блока инвентарный номер 00000000000000000637
	Саратовская область, г. Вольск
	1
	Котел наружного применения КСВО-80/2 (сдвоенный 2*40кВт) без котлового блока инвентарный номер 00000000000000000637, балансовой стоимостью 575000,00  руб., остаточной стоимостью 498333,28 руб. по состоянию на 01.01.2026 г.

	Котловой блок для КСВО-80/2 инвентарный номер 00000000000000000638
	Саратовская область, г. Вольск
	1
	Котловой блок для КСВО-80/2 инвентарный номер 00000000000000000638, балансовой стоимостью 236750,00 руб., остаточной стоимостью 205183,28 руб. по состоянию на 01.01.2026 г.

	Счетчик газа СМТ-Смарт G6 горизонтальный (слева-направо) ул. Октябрьская, д. 102 инвентарный номер 00000000000000000639
	Саратовская область, г. Вольск
	1
	Счетчик газа СМТ-Смарт G6 горизонтальный (слева-направо) ул. Октябрьская, д. 102 инвентарный номер 00000000000000000639, балансовой стоимостью 64789,00 руб., остаточной стоимостью 0,00 руб. по состоянию на 01.01.2026 г.

	Крытая спортивная площадка, расположенная по адресу: г. Вольск, ул. Чернышевского, д. 75
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Чернышевского, д. 75
	1
	Крытая спортивная площадка, расположенная по адресу: г. Вольск, ул. Чернышевского, д. 75, балансовой стоимостью 21432469,73 руб., остаточной стоимостью 21432469,73 руб. по состоянию на 01.01.2026 г.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, город Вольск, ул. Чернышевского, земельный участок №75

	Земельный участок, площадью 1186 кв.м., кадастровый номер 64:42:010122:145, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, город Вольск, ул. Чернышевского, земельный участок №75, балансовой стоимостью 854014,88 руб., остаточной стоимостью 854014,88 руб.

Начальник отдела

муниципального Собрания                                                                              К.В. Демидова